

Grudziądz, 20 grudnia 2012 r.

Posel na Sejm  
Rzeczypospolitej Polskiej  
Janusz Dzieciol  
Klub Parlamentarny  
Platforma Obywatelska

**Do rak własnych:**

**Pan Donald TUSK  
Prezes Rady Ministrów**

00-583 WARSZAWA  
Al. Ujazdowskie 1/3  
fax 22 625 26 37

W oparciu o informacje uzyskane od przedstawicieli organizacji społecznych (związków zawodowych i Rady Pracowników) Wojskowych Zakładów Uzbrojenia S.A. w Grudziądzu oraz Przewodniczącej Zarządu Okręgu Przedsiębiorstw Wojskowych i Działalności Pozabudżetowej NSZZ Pracowników Wojska Pani Małgorzaty KUCAB proszę o niezwłoczne przedstawienie stanowiska do zagadnień przedstawionych Panu osobiście w piśmie nr 54/ZO/2012 z 14.11.2012 roku.

Działania czynników społecznych zapoczątkowane zostały poprzez utworzenie Komitetu Inicjatywy Społecznej – Obywatelskiej Prywatyzacji Spółek Powstałych w Wyniku Komercjalizacji Wojskowych Przedsiębiorstw Remontowo Produkcyjnych, który wskazywał na naruszenie interesów załóg pracowniczych w przypadku wniesienia WPRP do Bumar Sp. z o.o. i zwrócił się do mnie oraz do samorządu Grudziądza o pomoc i wsparcie w ochronie miejsc pracy.

W odpowiedzi na prośbę podjął działania Prezydent Grudziądza, a Rada Miejska Grudziądza w dniu 22.12.2010 roku podjęła przez aklamację uchwałę Nr IV/29/10, „... kierowaną do Prezesa Rady Ministrów w sprawie powstrzymania działań związanych z realizacją społecznie i gospodarczo szkodliwych procesów wynikających z wdrożenia programu pt. „Strategia Konsolidacji i Wspierania Rozwoju Polskiego Przemysłu Obronnego w latach 2007-2012” w zakresie konsolidacji w ramach Grupy Bumar spółek powstałych w wyniku komercjalizacji Wojskowych Przedsiębiorstw Remontowo-Produkcyjnych i wyłączenia z programu wniesienia

*przez Skarb Państwa do Grupy Bumar udziałów Wojskowych Zakładów Uzbrojenia S.A. w Grudziądzu".*

Ponadto z moim udziałem przedstawiciele społeczni zwrócili się o pomoc do Przewodniczącego Klubu Parlamentarnego PO Pana Tomasza TOMCZYKIEWICZA.

Dalsze działania i udział oraz przedstawiane przez przedstawicieli społecznych argumenty doprowadziły do przyjęcia przez Sejmową i Senacką Komisję Obrony Narodowej dezyderatów wzywających Rząd RP do przeanalizowania celowości wniesienia WPRP do Bumar Sp. z o.o. z uwagi na brak stabilności ekonomiczno-finansowej oraz nieracjonalne metody zarządzania Bumar Sp. z o.o., co znalazło potwierdzenie w 2012 roku, zarówno w zmianach organizacyjnych oraz ponad pół miliardową stratą.

Wniosek Ministra Skarbu Państwa o wyrażenie zgody przez Radę Ministrów na inny, niż publiczny, określony w art. 33 ust.1 Ustawy z dnia 30 sierpnia 1996 roku o komercjalizacji i prywatyzacji (Dz. U. z 2002 r., nr 171, poz. 1397, z późn. zmianami) tryb zbycia akcji w dziesięciu spółkach (wojskowych przedsiębiorstwach remontowo-produkcyjnych) przez wniesienie akcji należnych do Skarbu Państwa w tych spółkach do spółki Bumar Sp. z o.o. w zamian za objęcie udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym tej spółki, przekazany do konsultacji w podległych komórkach organizacyjnych pismem Ministra Obrony Narodowej Pana Tomasza SIEMONIAKA nr 2967/DP/7 z dnia 5 czerwca 2012 roku, został zakwestionowany przez stronę społeczną, co znalazło odzwierciedlenie podczas spotkania w dniu 25 czerwca 2012 roku z Ministrem ON. W odpowiedzi MON przekazało opinie prawne Skarbu Państwa i MON, które wraz z dwoma niezależnymi opiniami wskazującymi na niezgodne z prawem działanie stanowią załącznik do ww. pisma skierowanego do Pana Premiera.

Strona społeczna jest zaniepokojona i zwróciła się do mnie o interwencję, gdyż pomimo przedstawionego stanu prawnego, jak również zapewnień ze strony resortu ON, jak chociażby na spotkaniu w dniu 14 listopada 2012 roku z Podsekretarzem Stanu w MON Panem Waldemarem SKRZYPCZAKIEM, na którym *... ponownie podkreślił, iż resort ON nie zgadza się na wniesienie akcji WPRP do Bumar Sp. z o.o. na dotychczas proponowanych zasadach. Kontynuując, zwrócił również uwagę na zanizone, w Jego opinii, wartości przedsiębiorstw WPRP.*

*W opinii MON wniesienie akcji WPRP do Bumar Sp. z o.o. mogłoby zakończyć się zmniejszeniem potencjału polskiego przemysłu obronnego", a na zwróconą uwagę przedstawicieli społecznych o niezgodności z prawem wnoszenia WPRP Pan Minister odpowiedział: „... iż w pełni zgadza się z tymi opiniami i uważa, że proces komercjalizacji musi być zgodny z obowiązującymi przepisami prawa”, prowadzone są nadal działania ze strony Pana Ministra Rafała BANIAKA dotyczące dokonania analizy przedprywatyzacyjnej wg stanu 31.12.2012 roku. Pragnę nadmienić, że powyższa analiza jest związana, jak wynika z umowy Skarbu Państwa z Doradcą, z wniesieniem udziałów Wojskowych Zakładów Uzbrojenia S.A. w Grudziądzu do Bumar Sp. z o.o., co nie może być zrealizowane ze względu na łamanie prawa. Na potwierdzenie zamiarów podczas spotkania strony społecznej z Prezesem Bumaru Panem Krzysztofem KRYSTOWSKIM, przedstawiono strategię Grupy Bumar, w której zawarto informację o wniesieniu w najbliższym czasie udziałów WPRP do Bumar.*

Powyższe fakty budzą wielkie niezrozumienie, opór społeczny, jak również podważają autorytet Państwa. Dlatego też jeszcze raz proszę Pana Premiera o bezzwłoczną, osobistą interwencję w celu przywrócenia porządku prawnego.

Z poważaniem



Janusz Dzieciot

Posel na Sejm RP